
                                                                                      
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 06.07.2022 № 385/48-104-НПА 

 

О внесении изменений в 

Методику расчета платы за 

вырубку зеленых насаждений и 

исчисления размера вреда, 

причиненного их уничтожением, 

повреждением 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                         

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды», Законом Московской области от 30.12.2014  

№ 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере 

благоустройства в Московской области» Совет депутатов городского округа 

Щёлково Московской области 

РЕШИЛ:  

1.  Внести в Методику расчета платы за вырубку зеленых насаждений 

и исчисления размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением, 

утвержденную решением Совета депутатов городского округа Щёлково 

Московской области от 20.10.2021 № 287/35-73-НПА, следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 7.6 абзацем следующего содержания: 

«- при вырубке зеленых насаждений на землях сельскохозяйственного 

назначения, используемых для сельскохозяйственного производства.». 

1.2. Дополнить пункт 7.7 абзацем следующего содержания: 



«- при вырубке зеленых насаждений на землях сельскохозяйственного 

назначения, используемых для сельскохозяйственного производства.». 

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете городского округа Щёлково «Время» и разместить на официальном 

сайте Администрации городского округа Щёлково. 

 

 

Заместитель Председателя Совета депутатов 

городского округа Щёлково                                                             А.В. Андронов 

 

 

Глава  

городского округа Щёлково                                                             А.А. Булгаков 

 

 


